
Najważniejsze informacje wydziałowe

Bezpieczeństwo na UW
Przypominamy o działającym na

Uniwersytecie Warszawskim numerze
telefonu: 22 55 22 112. Umożliwia on

zgłoszenie wszelkich sytuacji
wywołujących poczucie zagrożenia.

Dostępna jest również dedykowana strona:
https://bezpieczenstwo.uw.edu.pl/
Zawiera ona niezbędne instrukcje

postępowania w sytuacjach kryzysowych.

Aktualizacja danych w PBN
W związku ze zbliżającym się terminem

alokacji środków w ramach tzw. BST,
prosimy o aktualizację danych o

publikacjach za okres 2021-2024 w portalu
PBN. W razie dodatkowych pytań

zachęcamy do kontaktu z panią Joanną
Pacholską (Sekcja ds. Badań i Publikacji).

Piknik WNE – 14.06.2025 r.
Serdecznie zapraszamy do udziału w

wydziałowym pikniku, który odbędzie się w
drugą sobotę czerwca w Ogrodach BUW.
Zachęcamy do udziału rodzinnie/z bliskimi

i przyjaciółmi. Spotykamy się o godz.
14:00. Nie zabraknie atrakcji dla

Graduacja Absolwentów WNE –
05.07.2025 r.

Już 5 lipca br. odbędzie się Graduacja
Absolwentów WNE. Tradycyjnie już

spotkamy się w Auli Mickiewicza
(Auditorium Maximum), by uczcić

ukończenie studiów przez studentów I i II
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młodszych i starszych, w tym sportowych i
rękodzieła. Zadbamy również o

poczęstunek, a towarzyszyć nam będzie
oczywiście fotograf. Poprosimy o

deklarację uczestnictwa za pośrednictwem
formularza.

stopnia. Graduacja rozpocznie się o godz.
11:00. Będzie również okazją do

wyróżnienia awansowanych pracowników
naukowych Wydziału.

Konkursy zatrudnieniowe

Sprawy badawcze

Zachęcamy do zapoznania się z informacjami nt. otwartych konkursów na Wydziale Nauk
Ekonomicznych UW. W grupie pracowników badawczo-dydaktycznych otwarte są 3
konkursy:

na stanowisko adiunkta prowadzącego działalność badawczą i dydaktyczną w
obszarze data science w wymiarze 1 etatu - szczegóły ogłoszenia:
https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/9117/4784/9496/W...

na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych
prowadzącego działalność badawczą i dydaktyczną w obszarze finansów
ilościowych i uczenia maszynowego w wymiarze 1 etatu - więcej informacji:
https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/2117/4784/9496/W...

na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych
prowadzącego działalność badawczą i dydaktyczną w obszarze makroekonomii w
wymiarze 1 etatu - pełny opis oferty:
https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/1317/4784/9496/W...

Przypominamy również o dostępnym konkursie na stanowisko adiunkta w grupie
badawczej. Oferta umożliwia aplikowanie do pracy w projekcie „Wielowymiarowy dobrobyt
społeczny w pięciu krajach europejskich z perspektywy mikrosymulacji przebiegu życia”,
pod kierownictwem prof. dr. hab. Michała Brzezińskiego. Przewidywany termin
zatrudnienia to 1 października br. Nabór trwa do 31 sierpnia br. Treść ogłoszenia dostępna
jest na stronie WNE: 
https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/4817/4792/3219/P...
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Sprawy dydaktyczne

W związku z planowaną alokacją środków w ramach tzw. BST uprzejmie przypominamy o
obowiązku uaktualnienia danych w PBN, dotyczących Państwa publikacji przygotowanych
w okresie 2021-2024. Aktualny wykaz publikacji, na podstawie których środki BST zostaną
przyznane, dostępny jest tutaj. W przypadku ewentualnych pytań, pomocą służy Państwu
Pani Joanna Pacholska (jpacholska@wne.uw.edu.pl; 22 55 49 183).

Uniwersytet Warszawski zakupił narzędzie Scopus AI dostępne dla pracowników
naukowych, doktorantów i studentów Uniwersytetu Warszawskiego. Wykorzystuje ono
sztuczną inteligencję do wspierania badaczy w zaawansowanym wyszukiwaniu literatury
naukowej, czy też analizy istniejących trendów i powiązań między publikacjami. Dostępne
jest dla Państwa do 31.12.2025 r. Więcej informacji o Scopus AI dostępne jest na stronie
BUW.

Nowe programy studiów na WNE

21.05.2025 r. Senat UW podjął uchwałę o zmianie programów studiów I stopnia na
kierunku Ekonomia, Ekonometria i Data Science oraz Finanse i Rachunkowość.
Utworzono też nowe programy, na studiach I stopnia: specjalność: Analityka biznesowa i
Ekonomia społeczna na kierunku Ekonomia oraz na studiach II stopnia: specjalność:
Analityka biznesowa na kierunku Ekonomia. Nowe programy są już dostępne na stronie
Wydziału.

Nowy projekt dydaktyczny z NAWA

Miło nam poinformować o planowanej realizacji projektu pt.
„Application of Artificial Intelligence in business and finance”.
Umożliwi on organizację i przeprowadzenie intensywnego
międzynarodowego programu kształcenia (IMPK) przez WNE
UW, we współpracy z University of Sussex Business School.
Dzięki projektowi zorganizowane zostaną 3 edycje
stacjonarnej szkoły letniej (jedna w lipcu br., a dwie kolejne na

przełomie czerwca i lipca 2026 r.). Projekt jest częścią programu SPINAKER Tworzenie i
realizacja międzynarodowych programów kształcenia NAWA. Środki dedykowane na jego
realizację wynoszą 1 042 831,15 zł. Kierować projektem będzie dr Agnieszka Różycka, na
której ręce składamy serdeczne gratulacje.
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Gratulacje i podziękowania

Nagroda Konkursu START

Gratulacje kierujemy do dr Marii Kubary – laureatki Konkursu
START 2025 Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Celem
programu jest wspieranie, dzięki programowi stypendialnemu,
wybitnych talentów naukowych, przed 30. rokiem życia.

Badacze WNE w Naukowej Radzie Statystycznej

Składamy wyrazy uznania dla badaczy Wydziału, powołanych w skład Naukowej Rady
Statystycznej, działającej przy prezesie Głównego Urzędu Statystycznego. Do grona
Rady, będącej organem opiniodawczo-doradczym w sprawach metodologii badań
statystycznych, weszli prof. dr hab. Michał Brzeziński oraz dr hab. Katarzyna
Kopczewska, prof. ucz.

X Naukowa Konferencja PSEAP

Przekazujemy podziękowania za trud włożony w organizację
prestiżowej konferencji z okazji 20-lecia Polskiego
Stowarzyszenia Ekonomicznej Analizy Prawa,
zaangażowanym w to przedsięwzięcie pracownikom.
Serdecznie dziękujemy za pracę i aktywność na rzecz
powodzenia konferencji dr. hab. Jackowi Lewkowiczowi, prof.
ucz., dr hab. Katarzynie Metelskiej-Szaniawskiej, prof. ucz.

oraz dr Annie Lewczuk. Cieszymy się, że WNE mogło być współorganizatorem tak
kluczowego wydarzenia.
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Warsztat Ekonomii Innowacji

Za nami – Pierwszy Warsztat Ekonomii Innowacji. Wydarzenie
koordynowane przez prof. dr. hab. Andrzeja Cieślika oraz dr.
hab. Krzysztofa Szczygielskiego, prof. ucz., spotkało się z
dużym zainteresowaniem środowiska akademickiego obszaru
ekonomii innowacji. Uprzejmie dziękujemy za zainicjowanie
tego wydarzenia i pracę włożoną w jego realizację.

Zaproszenia

Jubileuszowa edycja konferencji WIEM, 25-26.06.2025 r.

Konferencja Warsaw International Economic Meeting (WIEM)
odbędzie się na WNE już po raz 20. Przedsięwzięcie
koordynowane jest przez dr. hab. Leszka Wincenciaka, prof.
ucz. Wykład specjalny zaprezentuje prof. Alicia Adsera,
reprezentująca Uniwersytet w Princeton. Aktualne informacje o
wydarzeniu dostępne są na stronie: http://www.wiem-
conference.pl/.

21. konferencja EUROFRAME – 06.06.2025 r.

6 czerwca br. na WNE gościć będziemy naukowców,
ekonomistów i przedstawicieli administracji rządowej, przy
okazji wydarzenia organizowanego przez CASE - Centrum
Analiz Społeczno-Ekonomicznych we współpracy z WNE. W
trakcie konferencji odbędzie się 8 sesji równoległych
poświęconych m. in. wpływowi nowych technologii, trendów
demograficznych oraz polityki na zmiany na rynku pracy.

Koordynatorem konferencji jest dr. hab. Jan Hagemejer, prof. ucz. Szczegółowe
informacje nt. wydarzenia dostępne są tutaj: https://case-research.eu/pl/events/21-
konferencja-euroframe-przyszlosc-pracy/.

2nd Modern Finance Conference, 07-09.09.2025 r.

Przypominamy, iż do 30 czerwca br. trwa nabór zgłoszeń
umożliwiający udział w 2. edycji konferencji Modern Finance
Conference. Na WNE UW odbędzie się ono z inicjatywy dr.
hab. Piotra Wójcika, prof. ucz. Wydarzenie organizują,
wspólnie z WNE, Modern Finance Institute oraz Uniwersytet

https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/88
https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/256
https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/190
http://www.wiem-conference.pl/
http://www.wiem-conference.pl/
https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/101
https://case-research.eu/pl/events/21-konferencja-euroframe-przyszlosc-pracy/
https://case-research.eu/pl/events/21-konferencja-euroframe-przyszlosc-pracy/
https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/171


Ekonomiczny w Poznaniu. Celem konferencji jest
zapewnienie platformy do wymiany doświadczeń badawczych, upowszechniania wyników
nowatorskich badań, innowacyjnych pomysłów i nowych podejść we wszystkich
obszarach finansów. Szczegółowe informacje dot. konferencji dostępne są tutaj:
https://mf-conference.com/.

Szkoła Nauk Aktuarialnych, 15-19.09.2025 r.

Tegoroczna, już 2. edycja wydarzenia, organizowanego we współpracy z Polskim
Stowarzyszeniem Aktuariuszy, zaplanowana jest w dniach 15-19 września. W tym roku
wykłady specjalne zaprezentują prof. Katrien Antonio oraz prof. Michel Vellekoop z
Uniwersytetu w Amsterdamie. Za opiekę merytoryczną Szkoły Nauk Aktuarialnych
odpowiedzialny jest prof. dr hab. Łukasz Delong.

II edycja Szkoły Letniej dla doktorantów i młodych
badaczy, 22-26.09.2025 r.

Szkoła letnia to wspólne przedsięwzięcie Wydziału Nauk
Ekonomicznych oraz DIW Berlin. Tegoroczna edycja
poświęcona będzie zagadnieniom Text Mining oraz Uczeniu
Maszynowemu w odniesieniu (głównie) do zastosowań w
makroekonomii i finansach. Z wykładami specjalnymi
wystąpią prof. Michael McMahon (Oxford University) oraz

prof. Sophia Kazinnik (Stanford University). Ponadto wydarzenie umożliwia młodym
badaczom prezentację własnych badań oraz uzyskanie wskazówek co do wystąpień od
doświadczonych naukowców.

Konferencja Wydziału, 25-26.09.2025 r.

Konferencja Wydziału odbędzie się w dniach 25-26 września br. O szczegółach
dotyczących programu oraz miejsca organizacji wydarzenia będziemy wkrótce
informować. Już teraz zachęcamy jednak do rezerwacji terminu.

Sekcja wydawnicza CEEJ

Central European Economic Journal  to wydawnictwo naukowe WNE UW, które
publikuje oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z
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Anulowanie subskrypcji

pogranicza ekonomii, socjologii, demografii, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w
CEEJ, zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje autorowi 70 punktów.

Volume 12, Issue 59 (2025)

Possibilities of Using Decision Support Systems for Agriculture in Areas with High
Agrarian Fragmentation, Paulina Kramarz
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